



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานขุดลอกแหล่งน้ำฟื้นฟูแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยสะพาน หมู่ ๑ - ๓ บ้านปางตะกอก บ้านหนองคู ตำบลกฤษณา อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานขุดลอกแหล่งน้ำฟื้นฟูแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยสะพาน หมู่ ๑ - ๓ บ้านปางตะกอก บ้านหนองคู ตำบลกฤษณา อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อ โครงการ	ขุดลอกแหล่งน้ำฟื้นฟูแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยสะพาน หมู่ ๑-๓ บ้านปางตะกอก บ้านหนองคู ตำบลกฤษณา อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๐๐๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ขุดลอกแหล่งน้ำฟื้นฟูแหล่งน้ำ	
๔.ราคากลาง จำนวน ๓ วันที่	๒๕ มกราคม ๒๕๕๕ จำนวนเงิน ๑,๐๐๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ ป.ร.๔		
๕.๒แบบ ป.ร.๔		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นายอนุรักษ์ อร่ามเรือง	ปลัดตัวอำเภอสีคิ้ว	ประธานกรรมการ
๒.น.ส.รัชณี ทิวจันทิก	นักบริหารงานทั่วไป อบต.กฤษณา	กรรมการ
๓.นายสมจิตร เนาวรัตน์	นักบริหารงานช่าง อบต.กฤษณา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕

(นายยงยุทธ ป้อมเอี่ยม)

นายอำเภอสีคิ้ว

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

ประเภทงาน

โครงการขุดลอกแหล่งน้ำฟื้นฟูแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยสะพาน หมู่ที่ 1-3
บ้านปางละกอ,บ้านหนองคู

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านปางละกอ หมู่ที่ 1,บ้านหนองคู หมู่ที่ 3 ตำบลกฤษณา อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ผู้คำนวณราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอสีคิ้ว เลขที่ 25/2558 ลงวันที่ 7 ม.ค.2559

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

มกราคม 2559

ปร.5

ประเภทงานชลประทาน

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 120 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	759,084.80	1.3266	1,007,001.90	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,007,001.90	
	คิดเป็นราคากลาง			1,007,000.00	
(ตัวอักษร)					(หนึ่งล้านเจ็ดพันบาทถ้วน)
ขนาดหรือเนื้อที่		- ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		45.08 บาท / ลบ.ม.			

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุรักษ์ อร่ามเรือง)

ปลัดตัวอำเภอสีคิ้ว

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชณี ทิวจันทิก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมจิตร เนาวรัตน์)

นักบริหารงานช่าง 7

องค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ ขุดลอกแหล่งน้ำพื้นฟูแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยสะพาน หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 3

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางละกอ หมู่ที่ 1 - บ้านหนองคู หมู่ที่ 3 ตำบลกฤษณา อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 114 เมตร ยาว 170 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559

ผู้คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอสีคิ้ว เลขที่ 25 / 2559 ลงวันที่ 7 มกราคม 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	<u>งานวางป่า</u>								
1.1	ค่าตากถาง	3,000	ตร.ม.	1.17	3,510.00	1.3266	1.55	4,656.37	
1.2	ค่าตากถางและล้มต้นไม้	3,000	ตร.ม.	2.33	6,990.00	1.3266	3.09	9,272.93	
2	<u>งานขุดลอก</u>								
2.1	ค่าขุดลอกด้วยเครื่องจักรพร้อมขนทิ้ง	22,336	ลบ.ม.	32.30	721,452.80	1.3266	42.85	957,079.28	
2.2	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	48,450	ลบ.ม	0.56	27,132.00	1.3266	0.74	35,993.31	
3	<u>ป้ายโครงการ</u>	0	ป้าย	2,600	0	1.3266	0.00	0.00	
	รวมค่างานก่อสร้าง				759,084.80			1,007,001.90	
	คิดเป็นราคากลาง							1,007,000.00	
	ตัวอักษร								หนึ่งล้านเจ็ดพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุรักษ์ อร่ามเรือง)

ปลัดตัวอำเภอสีคิ้ว

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชนี ทิวจันทิก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมจิตร เนาวรัตน์)

นักบริหารงานช่าง 7

องค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

รายการคำนวณงานต้นทุนต่อหน่วย

ประเภทงานชลประทาน

โครงการขุดลอกฟื้นฟูแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยสะพาน ปางละกอ หมู่ที่ 1 - บ้านหนองคู หมู่ที่ 3

ตำบลกฤษณา อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

อัตราราคาน้ำมันดีเซล 19.00 - 19.99

งานขุดดินด้วยเครื่องจักร

1 ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	=	16.25	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง <u>2</u> กม.	=	12.84	บาท/ลบ.ม.
รวมส่วนขยายตัว (12.84x1.25)	=	16.05	บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น	=	32.300	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	32.300	บาท/ลบ.ม.
2 ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	=	0.56	บาท/ลบ.ม.
3 ค่าตากทางป่า	=	1.17	บาท / ตร.ม.
4 ค่าตากทางและล้อมต้นไม้	=	2.33	บาท / ตร.ม.